РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Благовещенский поселковый Совет депутатов
Благовещенского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

      26.09.2019                                                                                             № 32
р.п. Благовещенка

О внесении изменений в Решение  Благовещенского поселкового Совета депутатов   от 28.04.2015 № 17 «Об утверждении Положения  о  муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования  Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края»  (в ред. решения от 17.03.2017 г. № 13)

Заслушав и обсудив Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 28.04.2015 № 17 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края (в редакции решения от 17.03.2017 г. № 13), внесенный  Благовещенским межрайонным  прокурором, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, Благовещенский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1.  Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 28.04.2015 № 17 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края (в редакции решения от 17.03.2017 г. № 13)  удовлетворить  полностью.
2. Принять решение о внесении изменений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 28.04.2015 № 17 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края (в редакции решения от 17.03.2017 г. № 13).
3. Внести в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 28.04.2015 № 17 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края (в редакции решения от 17.03.2017 г. № 13)- далее Положение  следующие изменения:
3.1.  Пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции:
«Пункт 5.2. Основанием для проведения внеплановой проверки являются:
Случаи, предусмотренные пунктом 16 статьи 6 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», а также:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

1.1) поступление в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право
[image: ]
image1.emf